
  
 

 

  
    
  

  
  

PORTARIA Nº 001, DE 05 DE JANEIRO DE 2026. 

 

NOMEIA COMISSÃO PARA REALIZAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2026 

 

CONSIDERANDO a necessidade de contratação temporária de profissional 
Nutricionista para atender à Secretaria Municipal de Educação; 

 
O Prefeito Municipal de Maria da Fé, Sr. ADILSON DOS SANTOS, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais nº 1156/2001 e 1157/2001; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica instituída a Comissão Especial responsável pela organização, 
coordenação, execução e fiscalização do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2026, 
destinado à contratação temporária de Nutricionista, conforme previsto no Edital 
publicado em 05 de janeiro  de 2026. 
 

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes servidores: 

I. Xayene de  Campos Roxael, Presidente 
II. Daniel Mauro de Oliveira 

III. Yara Mendes Pereira de Carvalho  
 

Art. 3º  - Compete à Comissão: 

I – Receber e conferir as inscrições dos candidatos; 
 II – Analisar os documentos e títulos apresentados; 

III – Atribuir pontuação conforme os critérios estabelecidos no Edital; 
IV – Elaborar e divulgar as listas de classificação preliminar e final; 
V – Julgar os recursos interpostos; 
VI – Adotar todas as providências necessárias à lisura e transparência do 

certame. 
 

Art. 4º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

ADILSON DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 


		2026-01-06T13:03:40-0300
	ADILSON DOS SANTOS:45113432687




